4 Fol. 31. Tractatus in 3^{am} partem D. Th. Aquinatis a qu. 60. De Sacramentis in genere et in specie de Eucharistia. Pars prima. De Sacramentis in genere. *Inc.* Materia, quam hic disputandum assumimus, sunt Sacraenta . . .

Fol. 40'. *Expl.* Et haec de Sacramentis in genere ad gloriam Authoris Sacramentorum sufficient. (130 n.)

Die Traktate „De baptismo“ und „De confirmatione“ scheinen zu fehlen.

5. Fol. 43. Pars secunda. De venerabili Eucharistiae Sacramento. *Inc.* Mysterium mysteriorum quinimo mysteriorum miraculum . . .

Fol. 57'. *Expl.* . . . una nobiscum sit data, dicata ac consecrata. Amen. Anno 1721 (214 n.).

Ms. XLV B. b 12 der Stiftsbibliothek St. Lambrecht.
4^o. 131 Bll. (Autograph.)

6. Fol. 1. Tractatus de poenitentia. *Inc.* Poenitentia dupliciter considerari potest . . .

Fol. 123'. *Expl.* . . . deprecantes, ut post huius vitae cursum vere poenitentibus gratiam suam in aeterna beatitudine nobis impertiri dignetur. Finivi componendo di (!) 24. Martii, dictando vero 27. eiusdem mensis anno 1715. (854 n.) .

III. *Quaestiones . . . Supplementum, De extrema unctione, Ordine, matrimonio.

Jener Teil des in der III. pars enthaltenen Traktates „De poenitentia“, welcher nach S. th. III q. 90 a. 4 folgt und im

vorigen Ms. XLV B. b 12 fol. 1—123' enthalten ist, gehört schon zum Supplementum.

Ms. XLV B. b 12, wie oben.

7. Folio 124. Tractatus de tribus ultimis sacramentis Extrema unctione, Ordine et Matrimonio. *In*c Ut methodo Thomisticae insistamus, tradam hic . . .

Fol. 131'. *Expl.* . . . ut in eo sicut et in omnibus aliis glorificetur Deus. Amen. Finitus di (!) 6. Aprilis anni 1715. (77 n.)

Der Traktat ,De novissimis' fehlt.

298 e *Picardi* (?), Eman. a s. Augustino (pseud.), v. Ricardi, n. 303.

298 f *Pignataro*, Felix, SJ, v. n. 194.

298 g *Piny*, OP, cf. n. 249.

299 Cf. *Pius X.* (1903—1914) in Motu proprio ,Doctoris Angelici¹ die 29. Iunii 1914 inquit: . . . omnes qui philosophiae et sacrae theologiae tradendae dant operam, illud admonitos iam voluimus², si ullum vestigium, praesertim in metaphysicis, ab Aquinate discederent, non sine magno detrimento fore. — Nunc vero hoc praeterea edicimus, non modo non sequi Thomam, sed longissime a sancto Doctore aberrare eos, qui, quae in ipsius philosophia principia et pronuntiata maiora sunt, illa perverse interpretentur aut prorsus contemnant. Quod si alicuius auctoris vel Sancti doctrina a Nobis Nostrisve Decessoribus unquam comprobata est singularibus cum laudibus atque ita etiam, ut ad laudes suasio iussioque adderetur eius vulganda et defendenda, facile intelligitur eatenus comprobata, qua cum principiis Aquinatis cohaereret aut iis haudquaquam repugnaret.³